
 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Zápis z jednání výboru ZO VOS FF UP ze dne 5. 4. 2024 
 

 

Přítomni za ZO VOS FF UP: 
 

František Kratochvíl, MA, Ph.D., předseda 
  Mgr. Anna Bílá, Ph.D., členka výboru 

Hana Růžičková, ekonomka    omluvena 
Mgr. Anna Gáborová, předsedkyně KK 

  Mgr. Kristýna Solomon, Ph.D., členka výboru 
Valérie Vejmolová, členka KK 

  doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., člen výboru   omluven 
  Prof. Dr. Wilken Engelbrecht, člen KK  omluven 

PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D., člen výboru  omluven 
Mgr. Ondřej Kučera, Ph.D., člen výboru 
 

Hosté 
 
  Mgr. Bronislava Macháčková 

Mgr. Lucie Kovaříková, Ph.D. 
 
Program 
 

1. Doplnění výboru  
2. Volba místopředsedy/kyně 
3. Aktualizace zápisu u Rejstříkového soudu 
4. Aktuální dění ohledně financování VŠ 
5. Aktivizační strategie 
6. Průzkum zaměstnanců VŠ 

Schválení programu a zapisovatele 
Program, zapisovatelka Mgr. Macháčková i schvalovatel Dr. Kratochvíl byli všemi 
přítomnými schváleny. 
 
 
1. Doplnění výboru 
Podle návrhu členské schůze ze 14. března 2024 přistoupil výbor ke svému doplnění. 
Navržena byla a s nominací souhlasí Mgr. Lucie Kovaříková, Ph.D. 



 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

 
Výsledky hlasování 
 
Pro:  6    Proti: 0   Zdržel/a se: 0 
 
2. Volba místopředsedkyně ZO VOS FF UP 
Následovala volba místopředsedkyně a na tuto pozici byla navržena nově zvolená 
členka výboru Mgr. Lucie Kovaříková, Ph.D. 
 
Výsledky hlasování 
 
Pro:  6    Proti: 0   Zdržel/a se: 1 
 
 
3. Aktualizace zápisu u Rejstříkového soudu  
Členové výboru a Kontrolní komise byli vyzváni k doložení Čestných prohlášení člena 
orgánu odborové organizace pro účely zápisu do veřejného rejstříku. Tento zápis je 
prováděn vždy, když se změní složení výboru. 
 
 

4. Aktuální dění ohledně financování VŠ 
V Praze proběhla tisková konference Hodiny pravdy a chystáme demonstraci na 3. 
června s heslem Kolaps systému. Děkan, odbory a Akademický senát svolávají 
zaměstnance a studenty FF UP na 30. dubna do Auly ve 13:15 na setkání, jehož 
hlavním tématem bude stav financování VŠ. 
Výbor debatoval další kroky, jako je soudní spor, evidence přesčasů, neposlušnost 
nebo stávka, možnosti omezení státnic (mimo studentům, kterým končí maximální 
doba studia). Mluvilo se také o nerovnosti v odměňování tzv. gender gap. 
 
5. Aktivizační strategie 
ZO VOS FF UP začne pořádat každoroční setkání členů a zaměstnanců FF UP, na které 
pozve nové zaměstnance, o nichž je zpravována vedením FF každé čtvrtletí. Nové 
zaměstnance oslovíme a budeme je informovat o členství v ZO VOS FF UP. Na tomto 
setkání dále naplánujeme vhodné další způsoby náboru.  
 

6. Průzkum zaměstnanců VŠ  
Jako vstup pro kolektivní vyjednávání a jako podklad pro média připravuje ZO VOS FF 
UP ve spolupráci s dalšími organizacemi národní dotazník zaměstnanců VŠ. Tento je 
připraven a nyní probíhá připomínkové řízení. 
 
 
Zapsala dne 19. 4. 2024 
Mgr. Bronislava Macháčková, členka ZO VOS FF UP, v.r. 
 
Schválil  
František Kratochvíl, M.A., Ph.D., předseda ZO VOS FF, v.r.  


